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emostaz, her cerrahi girişimde büyük önem taşır. Tarihte cerrahlar
hemostaz için çok çeşitli yöntemler denemişlerdir; bitkisel karı-
şımlar, kızgın demirle dağlama, turnike vs. Bugünün cerrahları için

ise temel ve en sık kullanılan hemostaz yolu iple bağlama ve elektro kote-
rizasyondur.1

Elektrokoterin prototipi olarak kabul edilebilecek ilk cihaz galvano-
koter olup, bu konuda literatürdeki ilk (1897) bilimsel makale bir kulak bu-
run boğaz hastalıkları uzmanı olan Gibb’e aittir. O, tarihi makalesinde şöyle
der: “Elektrik biz cerrahlara önemli bir yardıma geldi. Galvano-koter, ton-
sillektomide kanamayı ve kanamaya bağlı komplikasyonları azaltır2”. Bu-
gün cerrahi ameliyathanelerinde kullanılan klasik elektrokoter cihazını

Elektrotermal Bipolar
Damar Damgalama Sistemi

ÖÖZZEETT  İlk elektro koterden neredeyse 100 yıl sonra bipolar tip elektro koterizasyon sistemini yüksek
teknolojiyle harmanlayan yeni bir cihaz üretildi; elektrotermal bipolar damar damgalama sistemi.
Hemostaz için birçok yeni enerji yöntemleri ve elektrik enerjisinin farklı kullanım teknikleri
geliştirilmiş olsa da, bu teknolojik cihazların hiçbiri 7 mm çapına kadar olan damarlarda güvenilir
bir hemostazı garanti edememektedir. Bu cihazla ameliyatların süresi kısalmış, manüpilasyonun
güç olduğu dar anatomik alanlarda çalışmak kolaylaşmış, postoperatif komplikasyon, postoperatif
ağrı azalmış ve video endoskopik cerrahi ameliyatlarının hem sayısı hem çeşitliliği hem de
güvenirliliği artmıştır. Bu çalışmanın amacı, tüm bu özellikleri nedeni ile cerrahi bilimi için önemli
bir buluş olan elektrotermal bipolar damar damgalama cihazını incelemektir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Gözden geçirme; damarsal faktör  

AABBSS  TTRRAACCTT  Nearly after 100 years of bipolar electro cauterisation system, invented a new, high
technologal  electrothermal bipolar vascular sealing system. In last decades, there have been lots of
new high technological inventions, related to new energy systems or electrical energy system with
different ways. But any one of them never guarantied to ensure hemostasis for 7-mm-diameter
blood vessels safely. Electrothermal bipolar vascular sealing system shortened to operation time,
operations in narrow and difficult anatomical sites get easied, diminished postoperative complica-
tion rates and pain and also increased video endoscopic operation number, variety and safety. Aim
of this manuscript is to evaluate this important invention according to literatural view.
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keş fe den ki şi ise Har vard Üni ver si te sin den Bo vi e
(1914)’dir. 

Bu gün bi li nen an la mıy la kla sik bir elek troko -
ter ci ha zı şöy le ta nım la na bi lir: Do ku ya uy gun vol-
taj da, uy gun fre kans ta al ter na tif tip elek trik akı mı
ve re rek do ku da olu şan ha sa ra bağ lı kes me ve/ve ya
ko a gü las yon sağ la yan ci haz. Ci ha zın iki te mel ti pi
var dır; mo no po lar tip ve bi po lar tip. Mo no po lar
tip te ko ter ka le mi ak tif elek trod ola rak fonk si yon
gö rür. Akım ko ter ka le mi nin te mas et ti ği nok ta da
mak si mum ol mak üze re tüm vü cu da ya yı lır. Ge-
nel lik le aya ğa bağ la nan pa sif elek trod, akı mı vü cut-
tan top lar. Bi po lar tip te ise ak tif ve pa sif elek trod lar
ko ter ka le min de yan ya na yer alır lar. Böy le ce, akım
tüm vü cu da ya yıl ma dan sa de ce iki elek trod ara sın -
da ki do ku ya te mas eder.   

Kla sik elek tro ko te ri zas yon ci haz la rı ile ya pı -
lan ame li yat la ra elek tro cer ra hi de nir. Bu cer ra hi -
de hem he mos taz ye ter li ol maz hem de ter mal
ener ji nin do ku da kon trol süz ya yı lı mı na bağ lı ola-
rak çe şit li so run lar ya şa nır. Her ne ka dar bir çok üs-
tün lü ğü gös te ril miş ve hak et ti ğin den faz la de ğer
gör müş ol sa da, la zer ener ji sis te mi de bir elek tro
cer ra hi dir ve do ku elek troko ter de ol du ğu gi bi yi ne
doğ ru dan, an cak bu kez da ha az ve kon trol lü elek-
trik ener ji si ne ma ruz ka lır.3

1990’la rın so nun da, ya ni ilk elek troko ter den
ne re dey se 100 yıl son ra bi po lar tip elek troko te ri -
zas yon sis te mi ni yük sek tek no lo jiy le har man la yan
ye ni bir ci haz üre til miştir; elek tro ter mal bi po lar
da mar dam ga la ma (EBDD) sis te mi. Ci haz, Li ga su -
re® is miy le pi ya sa ya sü rül müştür. Bu ci haz, cer ra -
hi de dev rim ni te li ğin de bir ke şif tir. Çün kü
he mos taz için bir çok ye ni ener ji yön tem le ri (ul tra -
sonografi, yük sek fre kans lı me ka nik ener ji vs.) ve
elek trik ener ji si nin fark lı kul la nım tek nik le ri (ör-
ne ğin; Va por Pul se Co a gu la ti on®, The Surg RxEn -
Se alSy stem®, vs.) ge liş ti ril miş ol sa da, bu tek no lo jik
ci haz la rın hiç bi ri 7 mm ça pı na ka dar olan da mar -
lar da gü ve ni lir bir he mos ta zı ga ran ti et me mek te -
dir .4

Bu ci haz sa ye sin de sa de ce ame li yat la rın sü re -
si kı sal ma mış tır. Ay nı za man da, ma nü pi las yo nun
güç ol du ğu dar ana to mik alan lar da (ör ne ğin; pel vis
boş lu ğu, bo yun böl ge si vs.) ça lış mak ko lay laş mış,

pos to pe ra tif komp li kas yon, pos to pe ra tif ağ rı azal-
mış ve çağ daş cer ra hi nin ol maz sa ol ma zı vi de o en-
dos ko pik cer ra hi ame li yat la rı nın hem sa yı sı hem
çe şit li li ği hem de gü ve nir lili ği art mış tır.5,6 Bu çalış-
manın ama cı, tüm bu özel lik le ri ne de ni i le cer ra hi
bi li mi için çok önem li bir bu luş olan EBDD ci ha zı -
nı in ce le mek tir. 

BU LUŞ VE TEK NO LO JİK ALTYA PI  
EBDD, son yüz yı lın bir çok bü yük tek no lo jik bu luş
ve keş fin de ol du ğu gi bi, bir ki şi ye mal edi le bi le cek
bir bu luş de ğil dir. Ci ha zın mu ci di ve pa tent sa hi bi,
tıp ala nın da yük sek tek no lo ji li ci haz lar üze rin de
araş tır ma lar ya pan bir fir ma dır; mer ke zi ABD Ko-
lo ra do’ da yer alan Val ley lab fir ma sıdır. Ci haz
1990’la rın so nun da pi ya sa ya su nul muş olup, bu ko-
nu da Med li ne tıp di zi nin de yer alan ilk ulus la ra ra -
sı bi lim sel ma ka le 2001 yı lın da ya yın lan mış tır.7

Bi po lar elek troko ter ci haz la rın da do ku ya gön-
de ri len elek trik ener ji si nin sü re si ve do la yı sıy la
mik ta rı kon trol süz dür. Üs te lik ener ji nin do ku ya
gön de ril me si sı ra sın da tut ma ba sın cı dı şın da do ku -
ya her han gi bir me ka nik ener ji de uy gu lan maz.8

EBDD ci ha zın da ise her iki ener ji bir den uy gu la nır
ve bun la rın mik ta rı op ti mum dü zey de dir. Ya ni,
hem do ku ya bi po lar sis tem le gön de ri len ener ji, ci-
ha zın, iki çe ne si ara sı na gi ren do ku ka lın lı ğıy la
oran tı lı ola rak gön de ri lir hem de bu sı ra da ci ha zın
çe ne le ri bir bi ri ne ki lit le ne rek do ku ya yük sek bir
sı kış tır ma ba sın cı (me ka nik ener ji) uy gu la nır. Her
iki ener ji nin bir lik te ve kon trol lü uy gu lan ma sı so-
nu cun da o do ku da olu şan du ru ma İngi liz ce ta nım -
la may la “se a lin g” de nir. Bu ke li me nin tam Türk çe
kar şı lı ğı ol ma sa da çe vi ri ge nel lik le “dam ga la ma,
mü hür le me ” şek lin de ya pı lır. Ci ha zın “fe ed back”
kon trol sis te mi sa ye sin de dam ga la ma sü re ci so na
er di ğin de do ku ya gön de ri len elek trik ener ji si oto-
ma tik ola rak ke si lir. Bu, ci haz dan ge len bir ses si n-
ya li ola rak cer rah ta ra fın dan da du yu lur.

Bu iki et ki nin kom bi nas yo nu do ku la rın bir bi -
ri ne sı kış ma sı nı ve bü tün leş me si ni sağ lar. Bu du -
rum alı şıl mış he mos taz me ka niz ma la rın dan fark lı
ve sı ra dı şı ol du ğun dan, ger çek le şen sü re ci ta nım -
la mak için doğ ru te rim bul mak ta güç lük çe kil miş -
tir. Ön ce le ri “ya pış ma ” an la mı na ge len “stic kin g”
ve “ad he rin g” te rim le rinin kul la nıl ma sı dü şü nül -
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müş tür, an cak bun lar ger çek le şen olay dan uzak ta-
nım la ma lar ol duk la rı için ka bul gör me miş ler dir.
Yu ka rı da da be lir til di ği gi bi, gü nü müz de uy gun gö-
rü len te rim “se a lin g”dir.       

İş lem sı ra sın da bir mik tar ısı da açı ğa çı kar.
Kla sik elek tro cer ra hi de do ku da ki sı cak lık 150-400
°C olur ken, bu sis tem de do ku da ki sı cak lık ge nel -
lik le 100 °C’ı aş ma dı ğı gi bi sı cak lı ğın ya nal ya yı lı -
mı da yak la şık 2 mm’dir. Ci ha zın da ha ye ni
ver si yon la rın da bu ya nal sı cak lık ya yı lı mı 1 mm’ye
ka dar in di ril miş tir.9

DO KU LAR DA Kİ HİS TO PA TO LO JİK 
DE Ğİ ŞİK LİK LER 

Sı cak lığın 100 °C’ye ulaş tı ğı du rum lar da do ku da ki
su bu har la şır. Ame li yat sı ra sın da bu, ci ha zın ucun-
dan çı kan bir mik tar du man ola rak gö rü le bi lir. An -
cak sı cak lık her za man bu de ğe re ulaş ma dı ğı ve
ulaş sa da bu de ğer de uzun sü re kal ma dı ğı için bu
sis tem de do ku da ki tüm su yun bu har laş ma sı bir ku -
ral de ğil dir. Yağ gi bi ısı ener ji si ne da ya nık lı lı ğı dü -
şük olan do ku lar da bir mik tar eri me ger çek le şir.
Do ku is ke le ti ni sağ la yan kol la jen ve elas tin lif ler
ise bu de re ce ler de ki sı cak lık lar dan et ki len mez ve
iş te do ku da dam ga lan mak (se a ling) ola rak ifa de
edi le bi le cek olan du rum asıl bu ya pı lar sa ye sin de
ger çekle şir. Ya ni kol la jen ve elas tin lif ler bir bi riy -
le kay na şır ve bir elas tik, bir bü tün lük oluş tu rur -
lar. Da mar lar da elek tro cer ra hi de ol du ğu gi bi
ko a gü las yon oluş maz. İntra vas kü ler alan da sı cak lı -
ğa bağ lı ba zı pa to lo jik de ği şik lik ler ol sa da bu ge-
nel lik le ko a gü las yon olu şu mu na ka dar
iler le mez.10-12

KAN SIZ CER RA Hİ NİN ME KA NİZ MA SI
Kol la jen ve elas tin lif le rin de ki bü tün leş me ve bu -
nun elas ti ki ye ti kan sız cer ra hi için çok önem li dir.
Kla sik elek tro cer ra hi de (bu na la zer de dâ hil) 400
°C’ye ka dar ula şa bi len yük sek sı cak lık lar, in tra vas -
kü ler ko a gü las yo na ne den olur. Kla sik elek tro cer-
ra hi de ka na ma yı dur du ran te mel me ka niz ma bu
ko a gü las yon dur. Bu sı ra da elek trik ener ji siy le bir-
lik te yük sek ter mal ener ji ye de ma ruz ka lan do ku
ya nar. Su suz ka lan da mar du va rı, da mar için de ki
kan ve çev re do ku lar ku rur lar, ok si das yo na uğ rar -
lar ve es ka ra dö nü şür ler. Oy sa EBDD sis te min de sı-

cak lık de ğer le ri yak la şık 4 kat da ha dü şük ol du ğu
için da mar lar için de ki kan da tam bir ko a gü las yon
ger çek leş mez. Do la yı sıy la bu tek nik te ka na ma yı
en gel le yen ko a gü las yon de ğil, dam ga lan ma nın
ken di si dir.    

Bu sis tem de, dam ga la ma ka dar önem li olan bir
di ğer fak tör de, dam ga la ma iş le min de do ku is ke le -
ti ni oluş tu ran di ğer ya pı la rın elas ti si te le ri ni yi tir -
me me le ri dir. Eğer bu elas ti si te ol ma say dı, do ku nun
dış et ken ler le ya da ar ter i yel pul sas yon lar la ma ruz
kal dı ğı me ka nik ha re ket ler ri jid tam po na dı ko lay -
lık la kı ra bi lir ya da bu ri jid nok ta ya bağ lan tı nok-
ta sın dan da ma rı çat la ta bi lir di. Bu du rum ka çı nıl -
maz ola rak ka na ma ile so nuç la na cak tır.11,13-15

Ni te kim kla sik elek tro cer ra hi de ye ter li ko te -
ri zas yon ya pıl mış sa, o böl ge de ka na ma ol maz, çün -
kü o böl ge de ki tüm do ku lar şid det li ya nı ğa bağ lı
ola rak nek ro ze ol muş lar dır. Kla sik elek tro cer ra hi
son ra sı ka na ma, ri jid nek ro ze do ku nun kom şu lu -
ğun da ki can lı do ku nun son elas tik nok ta dan kop-
ma sı ile ger çek le şir.

TAR TIŞ MA
EBDD ’nin cer ra hi ye kat kı sı kü çüm sen me ye cek ka -
dar cid di dir. Cer ra hi gi ri şim ler de ka na ma en kor-
ku lan, en ölüm cül komp li kas yon dur. Bu ne den le
he mos taz  (ip le bağ la mak, ko te ri ze et mek, klips le -
mek, zım ba la mak vs.) tüm cer ra hi gi ri şim ler de en
çok za man alan sü reç ler den bi ri dir. EBDD or ta ve
kıs men de ka lın çap ta ki kan (ar ter ya da ven) ve
lenf da mar la rın da dam ga lan ma ya pa rak bu komp-
li kas yon ve sü reç le rin önü ne ge çe bi lir. 

Land man ve ark. ta ra fın dan de ney sel bir mo -
del üze rin de ya pı lan ça lış ma da EBDD ’nin 6 mm ça -
pa ka dar olan ar ter ler de ve 12 mm ça pa ka dar olan
ven ler de, fiz yo lo jik sı nır la rı aşan in tra vas kü ler ba-
sınç lar da bi le gü ven li he mos taz sağ la dı ğı gös te ril -
miş tir. Bu ça lış ma da, EBDD ’nin he mos ta tik
gü ve nirli li ği nin kla sik elek tro cer ra hi tek no lo ji le -
rin den da ha üs tün ol ma sı na rağ men ha len klip ve
stap ler tek no lo ji ler den da ha dü şük ol du ğu da be-
lir til miş tir.8

Lam ber ton ve ark. ta ra fın dan 5 mm’lik sı ğır
da mar la rı üze rin de ya pı lan bir de ney sel ça lış ma da
ye ni tek no lo ji ürü nü he mos ta tik ci haz la rın et kin li -
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ği kar şı laş tı rıl mış tır. Bu ça lış ma da EBDD ile el de
edi len pat la ma ba sın cı di ğer ci haz lar dan (Gyrus
PK, Har mo nic Scal pel, En se al PTC) da ha yük sek
bu lun muş tur.14 Ben zer so nuç lar baş ka ça lış ma lar -
da da el de edil miş tir.11,15

EBDD ci ha zı nın kla sik elek tro cer ra hi den en
önem li üs tün lü ğü he mos ta tik gü ve nir lili ği dir.16 Di -
ğer önem li bir üs tün lük EBD D’nin te mas et ti ği do-
ku nun dı şın da ka lan do ku la ra çok da ha az ener ji
yay ma sı dır.12,17

EBDD do ku ya kon trol lü ener ji ak ta ra rak, te -
mas et ti ği böl ge de da ha az ener ji ha sa rı na (elek trik
ve ter mal ener ji) ne den ol mak ta dır. An cak şu da
unu tul ma ma lı dır ki, EBDD kla sik elek tro cer ra hi -
den çok da ha pa ha lı bir ürün dür.   

1980’ler den ön ce ka ra ci ğer re zek si yon la rın da
ope ra tif mor ta li te %10-20’ler de iken gü nü müz de
bu oran %5’in al tı na in miş tir. Po on ’un da be lirt ti -
ği gi bi bun da en bü yük et ken EBDD gi bi yük sek
tek no lo jik he mos taz ci haz la rı dır.18

EBDD ’nin kul la nıl dı ğı ka ra ci ğer re zek si yon la -
rın da ka na ma iliş ki li komp li kas yon lar da, kla sik
elek tro cer ra hi ve “clamp-crus hing” tek nik le rine
gö re be lir gin oran da azal ma ol du ğu gös te ril miş tir.19

Ör ne ğin; EBDD ile ya pı lan 24 ol gu luk bir ka-
ra ci ğer re zek si yo nu se ri sin de kla sik elek tro cer ra -
hi tek ni ği ile kar şı laş tı rıl dı ğın da pe ro pe ra tif ka na -
ma mik ta rın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı dü zey de
azal ma ol du ğu gös te ril miş tir.16

Bu ara da, EBDD ile ya pı lan ka ra ci ğer re zek si -
yon la rın dan son ra saf ra ka ça ğı nın da ha sık gö rül -
dü ğü ne da ir ya yın lar var dır (%3’e kar şı lık %9).20

An cak bu ko nu spe kü la tif tir ve bu na kar şı çı -
kan çalışmalar da var dır. Ör neğ in; Ro ma no ve ark.
ta ra fın dan EBDD ile ya pı lan 30 ol gu luk bir ka ra ci -
ğer re zek si yo nu se ri sin de hiç bir has ta da saf ra ka-
ça ğı gö rül me di ği bil di ril miş tir.21

EBDD’nin sa de ce ka ra ci ğer cer ra hi sin de de ğil,
di ğer açık ve la pa ros ko pik cer ra hi gi ri şim ler de de
hem pe ro pe ra tif ka na ma mik ta rı nı azal ttı ğı hem de
ame li yat sü re si ni kı salt tı ğı gös te ril miş tir.22-24

2008 yı lı nın ikin ci ya rısında ya yın la nan bir
me ta ana liz de EBDD ile di ğer he mos ta zil yön tem -
ler (ip le bağ la ma, kla sik elek tro ko ter, ul tra so nik
ener ji) kar şı laş tı rıl mış tır. Tü mü pros pek tif ran do -
mi ze ol mak üze re, 12 he mo ro i dek to mi, 4 his te rek -
to mi, 3 ti ro i dek to mi ça lış ma sı araş tır ma kap sa mı na
alın mış tır. Ame li yat sü re si, ka na ma mik ta rı, pos -
toperatif komp li kas yon ora nı ve pos toperatif ağ rı
öl çüt de ğer le ri üze rin den ya pı lan kar şı laş tır ma da
EBDD tüm pa ra met re ler de is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı dü zey de düş me sağ la mış tır.6

So nuç ola rak, EBDD; cer ra hi gi ri şim le rin ka-
na ma iliş ki li komp li kas yon la rı nı azal tan ve la pa -
ros ko pik cer ra hi gi ri şim le rin sa yı ve çe şit li li ğini
art tı ran önem li bir bu luş tur, an cak iki önem li de za-
van ta jı var dır. Birincisi kla sik elek tro cer ra hi den
pa ha lı olu şu dur. Di ğe ri ise, ip le bağ la ma gi bi, her
çap ta ki da mar da sı nır sız bir he mos taz gü ve nirli li -
ği ni su na ma ma sı dır. 7-12 mm da mar ça pı sı nı rı ha -
len önü müz de dur mak ta dır. Biz cer rah la rın ye ni
he mos taz tek no lo ji le rin den bek len ti si da mar ça pı
ve tü rü (ar ter, ven, len fa tik, hat ta saf ra ka na lı) ta-
nı mak sı zın he mos taz sağ la yan ci haz lar dır. Bu ko-
nu da son söz he nüz söy len me miş tir.
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